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CUÉÍITAS DE ORDEN DEUOORAS

OEUDORAS OE COÍITROL

ACTIVO CORRIEXIE

EFECTNO Y EQUIITT"EXTE§ AI, ETECTIVO
Caiá

Depósitos en lñstituciones Finaocieres
Efuctivo de Uso Restring¡do
Otros Equivelentes al Efectirro

aú
9.IB.GR
1.36656

3-041

801.425
o

sm.199

2046
9.941r.31¡5

2.161.5EO

5.433
2.155_836

0

PAS¡VO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PA6AR
Otros Préstamos

2017
s.256,574

3.5t1
3.681

2016
5.437.893

4.033
4.033

CUEN¡TAS POR COBRAR

Prestac¡ón de SeNicios de Salud
Avances y Antic¡pos Entregados
Otras Cuentas por Cobrar
PRBTAMOS PO8 COBRAR
Préstamos Coñcedidos

8.üt¡.213
1.926.83

o
81319

650
650

7.415.664
1.179.673

12.1y
83.656

0
0

CUENfAS POR PAGAR

Adqu¡s¡ción de Bieñes y 5€rvic¡os {l3!ionehs
Recursos e fevor de Terceros

Arrendamiento Operat¡vo
Descueñtos de Nórh¡na
Servicios y Honorarios
Retención en le Fuente
lñpuesto alValor Agregado IVA
Avences y Ant¡cipos Recib¡dos

Servicios Públicos
Otras Cuentas por Pagar

4.52a.a59
1.857.535

39.272

0

35.225
0

14.451
90

0

0
2.s82.280

5.O22.494
2.499.97

13.O26

1.550.242
144.571
fil.469

14.659
0

101.224
57.090
34.2\6

25

2511

t2
t221

ACTIVO I{O CORRIENTE

I VERSIONES E IIISTRUMENTOS OERIVAOO
lnversiones de Administración de L¡quidez.l

6-458-aa¿
13.¡v]l
13.ul

5.664-¡¡t2
1Lt90
11.890

29

2901
2W

oTROS PASTVOS

Av¿nces y Antic¡pos Recib¡dos
Otros Pásivos Diferidos

INVENTARIOS

Materiales y Sumiñistros
Deter¡oro Acumulado de lnventar¡ot

1a7,44t
205.m7
-17.522

303-062
308.134

-5.076

CT'EÍ{ÍAS POR COBRAR

S€rv¡cios d€ Salud

Cueñtas por Cobrar Dmc¡lRecaudo
Deter¡oro Acurnulado de Cuentas porCobrar

3.193.6t
3.645.390

342.301
,834.628

1.644.017
2.088_740

208.000
-644_723

16

1655

1660

7*5
16m
1d8s

ÍIROPI€DADES PLÁI{TA Y EQUIPO

Maquinaria y Equipo
Equipo Méd ico y C¡entífico
Muebles, Enseres y Equipo de Oñc¡ná

Equ¡po de Computeción v Comuñhac¡ón
Deprec¡.aión Ad¡mulada de PPyE

3.03a-¡r{O
75.569

3.112.159
192.165

481.516
-4229@

3.330.3f)
72.053

3.111.490
L67.263

463.655
4a4.111

613.896
69.m2

665.2U
121.118

16-¡6Lr3

BENETICIOS A LOS EMPL¡AMS
Benef¡cios a los Empleados a Corto Piazo

546.921
546.921

411.05S
411.055

311
0

311

2
24
24¡1
2490

2-2L3.377
2.2L3.tfL

660.914
7.552.457

73T
,t7

0
737

TOTAL PASIVOS 7.459.945 5.84.624

oTROSACT|VOS
Eienes y Servicios Pagados porAnticip.
lntangibles
Amort¡lación Acumulada de lntangibles (CR)

TOTAI ACM/o

PATRIMONIO
PATRIMONIO OE I,A5 EMPRESAS

Apones Sociales

Resultado de Eiercicios añteiiores
Resultado del Eiercicio
lmpados por la Tranrición alNuevo Marco.ie ñegu

TOTAT- PA§\/o MASP frd*lof|lo

3

32
3203
3225
3230
3268

8.891.988
a.891.988

15.mO.000
4.902.656

,457.384

-74-1.972

lGl6L93

10.155.163
10.166.153
1S.m0-000

-4.048.755
-37.110

-747 -972
ú:@f7!7

!
r.345.,r
1.34S.7

-1.345.795
-1.345.796

CUENTAS DE ORDEI{ ACBEEOOAáS

ACREEOORAS flSCAltS
Biene5 Recibido§ en Custod¡a
aCREEOORAS POR Et- COfffRARTO {O3}
Acreedoras de Contorl por Coñtrá {DB)

0
3f .766,772
37.766.r72

-l?.166.772
-37.766.712

0
457.215
867.2r5

-857.211t

467.215

9
93
9306
99
9915

0
tt.7ü.712
37.766.772

-17.766-772
-11.166.772

da en Vénta de Señi.ios dr

OEUOORAS

Oeudoras

IEfERI{A
Legal

UDELO

(cR)

rr7.Lr3
177.t\3

0

614.225
64_O53

665-272
-55.040

t§.504.r1,

l3
1319

1385

1386
PAgvO f{O CORRIEI{IE
CUEI{TAS PON PAGAT
Adqu¡s¡dón de B¡enes y 5€rvid6 lt¡¡cion lét
Otras Cuentas por Pagar
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1!¡75
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8333
E
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CORPORACION HOSPITAL INFANTIL CONCEJO DE MEDELLIN

NIT 900.625.317-7
BAJO NORMAS INTERNACIONALES NIIF

ESTADO DE RESULTADOS
DEL OI DE ENERO AL 31 DE AGO§TO

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombianos)
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4312

4395

5

51
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5103

5104

5107

5108

5t1X

5120

53

5347

5350

5360

5365

4430

48

4802

4808

4815

4830

tt
5802

5810

5815

5890

VENTA OE sEñVICIO§

§ervicios de Salud

Oevoluciones, Rebajas.Doscuentos

CO§TO DE VE¡¡TAS

COSTOS DE VENTAS DE SERVICIOS

Servicios de Salud

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACIóN

Sueldos y Salarios

Contr¡buciones lmputadas

Contribuciones Efectivas

Aportes Sobre la Nómina

Prestaciones Sociales

Gastos de Personal Diversos

Generales

lmpuastos Contribuciones y Tasas

DETERIORO, DEPRECIACIONE§, AGOTAMIENTO, AMORTIZACIONES

Deterioro de Cuentas por Cobrar

Deter¡oro de lnventarios

Depreciación de Fropiedad Planta y Equipo

Amortización de Actlvos lntang¡bles

OTROS INGRESOS

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES

Subvenciones

INGRESOS DIVERSOS

Financieros

Otros lngresos Ordinarios

Ajustes Ejerc¡cios Anteriores

Reversión de las Pérdidas Por Deterioro de Valor

OTROS GA§TOS

oTno§ 6AsTo5

Comisiones

Extraord¡narios

Ajustes Ejercicios Anteriores

Otros Gastos Diversos

2017

10.979.7t2

11,134.547

-154.815

9.609.295

9.609.296

9.609.296

1.965.620

L.782.274

845.L7L

2.508

278.920

43.30s

191.990

15.628

457.243

7.s09

183.346

48.793

6.119

84,382

44.052

44.334

44.334

106.294

30.394

7s.900

0

0

12.828

7.463

5.303

0

62

l0¡,6

r0.519.4U

10,619.600

-100,189

9.374.929

9.374.929

9.374.929

2.155.010

1.747.75t

743.895

4.963

19s.902

38.470

169.487

6,118

581.870

7.048

40r.257

28L.288

0

81,917

44.052

630.587

630.587

401.334

99.416

79.602

18.022

204.294

!E.50t

1,861

7.4t4

49,¡28

0

EXCEDENTE BRUTO 1.370.436 1.144.482

EXCEDENTE OPERACTONAL -595.184 -1.010.528

44

TOTAT OÍROS TNGRESOS 150.628 1.031.921

I EJERCTC|O -457.384 -37.110

nte
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